
   MĚSTSKÝ ÚŘAD BZENEC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

                                                                                                                                          
                                   náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, Česká republika, IČ 00284807, DIČ: CZ00284807 
 

  
Stránka 1 z 4 

  

Záměr: Z/2025/37420  
 

 

 

 

 

Město Bzenec 
náměstí Svobody 73 
696 81  Bzenec 

Řízení: R/2025/65376  
Spis. zn.: STAV/25/01774  
Naše č. j.: 25/01909/STAV/vitp  
Vyřizuje: Ing. Pavla Vítová  
Tel. / Mob.: +420 518 306 426  
e-mail: stavebni.urad@bzenec.cz  
Ve Bzenci: 09.04.2025  
 

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Bzenec, IČO 00284807, náměstí Svobody 73, 696 81  Bzenec, které zastupuje na 
základě plné moci Jiří Novák, IČO 64484891, Erbenova 3053, 695 01  Hodonín (dále jen 
"stavebník") dne 02.04.2025 podal žádost o povolení záměru: 

"Bzenec, modernizace VO 2024" 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 101/1, 153/1, 186/1, 203, 316/1, 802, 964/1, 993/1, 
1018, 1029/1, 4484/5, 4491/6, 4491/13, 4594/11 v katastrálním území Bzenec. Řízení 
o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

Jedná se o doplnění veřejného osvětlení (VO) místních komunikací pro zajištění rovnoměrnosti 
osvětlenosti v daných oblastech v rámci modernizace veřejného osvětlení EFEKT 2024. Nové 
osvětlení je řešeno pomocí LED svítidel umístěných na sadových stožárech výšky 6 m 
umístěných podél komunikace mimo ochranné pásma inženýrských sítí. Stavba bude připojena 
ke stávajícímu veřejnému osvětlení.  

Nový příkon VO bude cca 0,2 kW. Svítidla budou napojena kabelem CYKY-J 3x1,5 ze 
stožárových svorkovnic s krytím min IP44 s možností připojení až 3 kabelů o průřezu 35 mm2 a 
pojistkou E27 (např. EKM 2035). Kabely VO budou uloženy v zemi v pískovém loži a ochranné 
korugované trubce 63/52 a označeny výstražnou fólií. V místech, kdy bude vedení VO 
zasahovat do komunikace nebo v protlaku bude ještě vedení uloženo do korugované trubky 
110/90. Společně s kabelem VO bude uložena kulatina FeZn D10mm. Každý stožár bude 
dodatečně přizemněn na toto uzemnění. Sloupy budou ocelové s povrchovou úpravou 
zinkováním v provedení typ BRNO dle zvyklostí správce VO v dané lokalitě. 

 

Ul. U Bzinku 

- parc. č. 4594/11 (vedení VO 43 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00003 bude napojeno novým kabelem CYKY-J 4x10 ze 
stávajícího stožáru VO BZ00820. 

 

Ul. Vinařů 

- parc. č. 153/1 (vedení VO 21 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00009 bude napojeno kabelem CYKY-J 4x10 ze stávajícího 
stožáru VO BZ00380. Nový stožár bude umístěn v zeleném ostrůvku před areálem Střední 
školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, přívod bude proveden protlakem pod stávající 
komunikací. 



Č.j. 25/01909/STAV/vitp str. 2 

 

 Stránka 2 z 4 
 

 

- parc. č. 101/1 (vedení VO 34 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00012 bude napojen kabelem CYKY-J 4x10 ze stávajícího 
zapínacího místa BZ011 na ul. K. Čapka. Kabel bude veden podél komunikace a dále prolukou 
mezi rodinnými domy č.p. 103 a č.p. 104 k novému stožáru. Ve stávajícím ZM bude doplněno 
jištění tohoto kabelu. 

 

Ul. Baráky 

- parc. č. 186/1 (vedení VO 15 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00014 bude napojeno novým kabelem CYKY-J 4x10 z nové 
pojistkové skříně SKR BZ23.. umístěné na podpěrném bodu EG.D před domem č.p. 1607. Nový 
stožár bude umístěný na parc. č. 186/1 naproti p.b. EG.D a to u zdi stodoly nacházející se na 
parc. č. 189/3. 

 

- parc. č. 316/1 (vedení VO 5 m, stožár VO 1 ks) 

- parc. č. 203 (vedení VO 18 m) 

Nově navržené osvětlení BZX00015 bude napojeno novým kabelem CYKY-J 4x10 z nové 
pojistkové skříně SKR BZ23 umístěné na podpěrném bodu EG.D před rodinným domem č.p. 
147. Nový stožár VO bude umístěný na rohu domu č.p. 143. 

 

Ul. K. Klostermanna 

- parc. č. 993/1 (vedení VO 12 m) 

- parc. č. 1018 (vedení VO 51 m, stožár VO 1 ks) 

- parc. č. 1029/1 (vedení VO 26 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00021 a přemístěné osvětlení BZ00477 bude napojeno kabelem 
CYKY-J 4x10 ze stávající dělící skříně BZ23010 umístěné u křižovatky ulic Olšovská a K. 
Klostermanna. Kabel bude veden protlakem pod komunikací K. Klostermanna a dále podél 
komunikace k novým stožárům VO. Před domy se bude vyhýbat vzrostlým stromům, tak aby 
nebyly výkopovými pracemi poškozeny kořeny těchto stromů. Nový stožár VO bude umístěný 
vedle zahrady parc. č. 1020 k rodinnému domu č.p. 672, druhý stožár bude umístěný u 
komunikace v úrovni rodinného domu č.p. 106. 

 

- parc. č. 4491/13 (vedení VO 22 m, stožár VO 1 ks) 

- parc. č. 4491/6 (vedení VO 10 m) 

- parc. č. 4484/5 (vedení VO 1 m) 

Nově navržené osvětlení BZX00022 bude napojeno kabelem CYKY-J 4x10 z nové pojistkové 
skříně BZ23.. umístěné na stávajícím p.b. EG.D. vedle domu č.p. 800. Nový stožár VO bude 
umístěný před rodinným domem č.p. 862. 

 

Ul. Veselská  

-parc. č. 964/1 (vedení VO 15 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00024 bude napojeno kabelem CYKY-J 4x10 z nové pojistkové 
skříně BZ23.. umístěné na stávajícím p.b. EG.D. před rodinným domem č.p. 561. Nový stožár 
VO bude umístěný před rodinným domem č.p. 862. 

 

-parc. č. 802  (vedení VO 32 m, stožár VO 1 ks) 

Nově navržené osvětlení BZX00025 bude napojeno kabelem CYKY-J 4x10 z nové pojistkové 
skříně BZ23.. umístěné na stávajícím p.b. EG.D. v zeleném ostrůvku. Kabel bude pokračovat 
protlakem pod komunikací a dále v zeleném pásu podél komunikace ul. Veselská k novému 
stožáru, který bude umístěný na soumezí mezi rodinnými domy č.p. 714 a č.p. 1211. 



Č.j. 25/01909/STAV/vitp str. 3 

 

 Stránka 3 z 4 
 

 

 Stavební úřad Městského úřadu v Bzenci, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 
f) a § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 
dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu v Bzenci, úřední dny 
Po a St 7.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00). 

 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řad"), a to nejpozději do 3 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty. 
Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv 
o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 
stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

 

 

Poučení: 

Dle §144 odst. 1 správního řádu se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kdy v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 2 jsou účastníci dle § 182 písm. d) uvědoměni o zahájení řízení 
veřejnou vyhláškou, v souladu s ustanovení § 188 odst. 4 stavebního zákona se vyrozumění o 
zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k 
námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní 
stranou je tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 
působnosti. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako 
účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

Ing. Pavla Vítová v.r. 
referent stavebního úřadu 



Č.j. 25/01909/STAV/vitp str. 4 

 

 Stránka 4 z 4 
 

Vyvěšeno po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Bzenec. Po stejnou 
dobu musí být zveřejněno i způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den vyvěšení na 
úřední desce je dnem doručení.  
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 
 

 
Obdrží: 

Doručení jednotlivě: 
 
Účastníkům řízení podle § 182 písm.  
 
a) stavebník: 
 

Jiří Novák (zástupce Města Bzenec), IDDS: jh6ezfe 
 
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 
 
 Město Bzenec, IDDS: uyvb2ie 
 
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IDDS: k3h3xq2 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 

 
Dotčeným orgánům: 
 

Policie ČR, IDDS: jydai6g 
 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
 
Účastníkům řízení podle § 182 písm.  
 
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno: 
 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
DECRO BZENEC, spol. s r.o., IDDS: f9vyda3 
ELCOMT system´s s.r.o., IDDS: 4kr3ibg 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 
Vlastníci pozemku parc. č. 174, 175, 188, 189/3, 204, 909, 911, 948, 951, 952, 965, 
1016, 1019, 1020, 1035/3, 1035/4, 1035/5, 4483, 4484/4, 4485, 4592/4, 4597/3, 4597/4, 
4597/5 vše v k.ú. Bzenec.  

 
Vlastníci stavby Bzenec č.p 103, 104, 143, 672, 106, 108, 800, 862, 561, 948, 714, 1211 
a stavby na parc. č. 189/3 v k.ú. Bzenec. 

 
 


